Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2023/ GABV/ RAS

Indica a Secretária Municipal de Meio

Ambiente, Senhora Jéssica Martins de

Freitas, que estude a possibilidade de o

PARQUE DOS PAPAGAIOS, seja aberto

também aos fins de semana e feriados.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA a

Secretária Municipal de Meio Ambiente, Senhora Jéssica Martins de Freitas, que

estude a possibilidade de o PARQUE DOS PAPAGAIOS, seja aberto também aos

fins de semana e feriados.

JUSTIFICATIVA

Por ser um ponto de atrativo turístico, muitas pessoas ao visitarem a cidade são indicados

a conhecerem o Parque dos Papagaios, mas, o encontram fechado nos fins de semana.

Pedimos que retornem com as atividades do parque, principalmente nos fins de semana e

feriados, pois é o dia que as pessoas têm para estar desfrutando de um lazer ecológico e

poderão visita-lo; assim como pessoas da nossa localidade.

Ante o exposto, pedimos que medidas sejam tomadas afim de minimizar este contratempo.

Que a Senhora secretária atenda o quanto antes esta demanda, que trará uma satisfação

enorme para todos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de junho de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-19T16:06:01-0300